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Projekto rengėjai: Vidaus reikalų ministerija. 

 

Projekto tikslas: suteikti regionų plėtros taryboms teisę dokumentų blankuose, interneto 

svetainėse bei iškabose naudoti atitinkamų apskričių herbus. 

 

Dabartinė situacija: Pagal Viešojo administravimo įstatymą, regionų plėtros tarybos yra 

viešojo administravimo subjektai, kurie priima norminius administracinius aktus, kurie turi būti 

įforminami Dokumentų rengimo taisyklių (patvirtintų Lietuvos vyriausiojo archyvaro įsakymu) 

nustatyta tvarka. Taisyklėse nustatyta, kad rašytinių dokumentų turinyje kartu su kitais struktūros 

elementais gali būti dėstomas herbas Valstybės herbo, kitų herbų ir herbinių ženklų įstatymo (toliau 

- VHĮ) nustatyta tvarka; nustatytos įstaigų rengiamų ir siunčiamų dokumentų struktūros elementų 

išdėstymo schemos, kuriose nurodytos herbo vietos dokumentuose. VHĮ nustatyta, kad apskrities 

herbas gali būti naudojamas taip pat ir reprezentacinėms reikmėms. Regioninės plėtros įstatyme 

nurodyti regionų plėtros tarybų veiklos tikslai, vienas iš jų – atstovauti regionui, t. y. jį 

reprezentuoti. Siekiant tinkamai įgyvendinti reprezentacinius Tarybų tikslus, būtina 

reprezentacinėms reikmėms naudoti dokumentų blankus, interneto svetaines ir iškabas, kuriose 

naudojamas apskrities, kurios teritorijoje yra įsteigta regiono plėtros taryba, herbas.  

VHĮ nustato, kad asmenys gali naudoti apskrities herbą tik turėdami Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos sutikimą. Kadangi Vyriausybė nėra įgaliojusi jokios institucijos išduoti 

sutikimą naudoti apskrities herbą, tokio sutikimo kreipiamasi į Vyriausybę.  

 

Projekto esmė:  Projektu nustatoma, kad Vyriausybė duoda sutikimą regionų plėtros 

taryboms jų dokumentų blankuose, interneto svetainėse bei iškabose naudoti atitinkamų apskričių 

herbus. 

Projekto įgyvendinimas papildomų biudžeto lėšų nepareikalaus. 

 

Derinimas: Projektas teiktas derinti Teisingumo ministerijai, Kultūros ministerijai, Lietuvos 

heraldikos komisijai bei regionų plėtros taryboms. Kultūros ministerija, Lietuvos heraldikos 

komisija ir regionų plėtros tarybos pastabų dėl Projekto neturėjo. Projektas patikslintas pagal 

Teisingumo ministerijos pastabas ir suderintas darbo tvarka. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: Projektas neprieštarauja Vyriausybės programai. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Projektą siūlome teikti į Vyriausybės posėdį. 
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